2—74‘(}\\ /P-2018

LAS CONDES, 1 § JUL 2010

VIST(ﬁmmmhq 0D
- foE I Qill M{:}A‘ I|c1tudﬁ£ntratac:on de personal a Honorarios por
Programa r la Direc
09/06/2018QD .
. trato a-Horordrios de fecha , ratifi ici
LERT
cﬁ’ ts Horlorarios, de la persona sefalada en el presente Decreto.

- E Decreto Alcaldlcao Seccmn 13 N°4949 del 20 de Diciembre de 2010.

- Lo establecido en los articulos 56, 63 y demas pertinentes del D.F.L. N° 1 del Ministerio
del Interior de fecha 09 de Mayo de 2006, publicado en el diario oficial del dia 26 de Julio
de 2006, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley 18.695.

DECRETO

1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificacion de Contrato a
Honorarios que se adjunta, suscrita entre la Municipalidad de Las Condes y la persona
individualizada en el presente Decreto, en la fecha que se indica, con cargo al Programa
“CENTROS Y CLUBES PARA EL ADULTO MAYOR 2018".

NOMBRE RUT COMETIDO FECHA VIGENCIA VALOR VALOR N° INF.
MODIF. INCREMENTO | PERIODO IMP.
CONTRATO
ROJAS SEPULVEDA | 16.246.514-7 | KINESIOLOGO | 18/06/2018 01/01/2018 | $1.713.000.- $8.429.400.- | 5883/18
CRISTIAN 31/12/2018

2.- En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en Contrato a Honorarios de
fecha 11/12/2017, ratificado por Decreto Alcaldicio N°530 P-2018 de fecha 12/01/2018.

3.- El gasto se imputara al Subtitulo 21 Gastos en Personal; Item 04 Otros Gastos en Personal;
AsigRacion 004 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS; Asignacién Interna N°




Las @'-%?
Condes® ',
MEJCR PARA TODOS

DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. PROGRAMAS Y TALLERES
CAC/JFRS/RVP/Mol.

MODIFICACION DE CONTRATO
A HONORARIOS

En Las Condes, a 18 de Junio de 2018, entre don OMAR SAFFIE LAMAS, NN
I R.U.T. N°5.788.499-1, Alcalde (S) de la Municipalidad de Las Condes, con facultades suficientes
para suscribir este instrumento por la Municipalidad, ambos con domicilio en Av. Apoquindo N°3.400, comuna de
Las Condes y Don (a) ROJAS SEPULVEDA CRISTIAN, de nacionalidad [ SN R.U-T.

16.246.514-7, con domicilio en [ s- ha

convenido lo siguiente;

PRIMERO

Por Contrato a Honorarios de fecha 11 de Diciembre de 2017, la Municipalidad de Las Condes contraté a Don
(a) ROJAS SEPULVEDA CRISTIAN, como AUXILIAR DE ENFERMERIA, con cargo al Programa “"CENTROS
Y CLUBES PARA EL ADULTO MAYOR 2018, de la Direccion de Desarrollo Comunitario. Dicho Contrato fue
ratificado por Decreto Alcaldicio N°530 P-2018 de fecha 12 de Enero de 2018.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen en modificar el Contrato a Honorarios individualizado en el parrafo
precedente las clausulas Primera con motivo del cambio de cometido y Segunda, en el sentido de
Incrementar la renta bruta total establecida a contar del 01 de Julio de 2018, en la suma de $1.713.000,
quedando una renta bruta mensual de $845.200, de acuerdo al siguiente detalle

“CLAUSULA PRIMERA"”

Por el presente instrumento, Don OMAR SAFFIE LAMAS, en la calidad que comparece y en representacion de
la Municipalidad de Las Condes, contrata a Don (a) ROJAS SEPULVEDA CRISTIAN, para que realice el
cometido de KINESIOLOGO, con cargo al Programa “"CENTROS Y CLUBES PARA EL ADULTO MAYOR
2018”, de la Direccion de Desarrollo Comunitario: DE COORDINAR Y DESARROLLAR ACCIONES
PERTINENTES A SU ESPECIALIDAD, PARA REFORZAR LA AUTOVALENCIA DE LOS ADULTOS
MAYORES



MEJOR PARA TODOS

TERCERO

Como consecuencia de la modificacidn sefialada precedentemente, la cldusula segunda del contrato queda de la

siguiente forma:

“CLAUSULA SEGUNDA"

Por la ejecucion del cometido a que se refiere la clausula precedente, los honorarios brutos de Don (a) ROJAS
SEPULVEDA CRISTIAN, serdn de una renta bruta total de $ $ 8.429.400.- (OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS PESOS), con la deduccién del 10% por concepto de
Impuesto a la Renta, corresponde pagar un liquido de $ 7.586.460.- (SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA
Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS), suma que se pagara dentro de los 15 dias siguientes al término
de la prestacién del servicio, previa presentacion de las boletas de honorarios respectivas, visadas por el
Departamento Programas y Talleres y certificado de la Direccién de Desarrollo Comunitario que acredite el
cumplimiento del cometido objeto de esta contratacién, durante el periodo a que ella se refiera, de acuerdo al

siguiente detalle;

Mes Renta Bruta Liquido a Pagar Loy
Enero 559.700 503.730
Febrero 559.700 503.730
Marzo 559.700 503.730
Abril 559.700 503.730
Mayo 559.700 503.730
Junio 559.700 503.730
Julio 845.200 760.680
Agosto 845.200 760.680
Septiembre 845.200 760.680
Octubre 845.200 760.680
Noviembre 845.200 760.680
Diciembre 845.200 760.680

$ 8.429.400 $ 7.586.460

CUARTO

En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 11 de
Diciembre de 2017, ratificado por Decreto Alcaldicio N°530 P-2018 de fecha 12 de Enero de 2018.

QUINTO

La presente modificacion de contrato debera ser ratificado por Decreto Alcaldicio.



MEJOR PARA TODOS

SEXTO

La presente modificacion de contrato se suscribe en seis ejemplares de igual tenor y data, quedando cinco en
poder de la Municipalidad de Las Condes y uno en poder del interesado (a).

La personeria de don OMAR SAFFIE LAMAS, consta en Decreto Alcaldicio Seccidn 12 N° 4949 del 20 de
Diciembre del 2010.

%ﬁ E[f";f///‘g,_
J C}?A el

OMAR sm?.?ﬂ\ﬁns OJAS SEPULVEDA CRISTIAN
ALCALDE (S) R.U.T. N° 16.246.514-7
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES





